

## سرمقاله

ادامه از **صفحه یک** ...

در مذاکرات وین حضور نداشت و اروپایی‌ها در ماه‌های اخیر گارد رهبری را برای خود گرفته بودند، اما آنچه در وین مشاهده کردیم، نشان می‌دهد آنان مثل همیشه آلت دست آمریکا هستند و برنامه‌های آن را پیش می‌برند به عبارت بهتر، دیپلمات‌های آلمانی، انگلیسی و فرانسوی نه تنها طرح مشخصی برای ارائه در مذاکرات نداشته‌اند، بلکه پشت میز مذاکرات به جای یک «طرف متعهد و امضا کننده بر جام» به بازیگرانی غیرمستقل تبدیل شده که حتی جرئت اظهار نظر در خصوص کلیات پیشنهادات ایران و بحث حقوقی و فنی در خصوص آن را نداشته‌اند! آنان رسماً و صراحتاً پشت میز مذاکرات اعلام کردند که لازم است هر چه سریع‌تر جهت مشورت با پایتخت‌های خود در خصوص پیشنهادات ایران به کشورهایشان باز گردند که این در خواست اروپایی‌ها برای ترک زود هنگام جلسه مذاکرات پس از برگزاری تنها دو جلسه کارشناسی از منظر ناظران به عنوان جدی نبودن طرف اروپایی ارزیابی می‌شود ضمن اینکه این مسئله روند تصمیم گیری در مذاکرات را هم بسیار کند می‌کرد! اروپایی‌ها ظاهراً برای مشورت با مقامات ارشد به پایتخت‌ها مراجعت کرده‌اند، اما این اقدام در واقع با هدف رایزنی با مقامات صهیونیستی و عربی انجام می‌شود تا نظر آن‌ها را نسبت به بسته‌های پیشنهادی تهران جویا شوند. در ادامه باید گفت دیپلمات‌های اروپایی در جریان مذاکرات اخیر وین اثبات کردند که کمترین استقلال‌ی در عرصه سیاست خارجی خود از واشنگتن و تل اوپو ندارند و این رمز عقب‌گرد اتحادیه اروپا در نظام بین‌الملل است.

**مخالفت با پیش‌نویس تهیه شده از سوی ایران**

هفتمین دور مذاکرات هسته‌ای در وین پایتخت اتریش در حالی به پایان رسید که دیپلمات‌های اروپایی از تغییرات مکرر در متن توافقات حاصل شده پیشین توسط تیم جدید ایرانی ابراز نگرانی و ناهمبدی کردند. تیم ایرانی در این دور تمرکز خود را بر روی پیشبرد مذاکرات بر اساس پیش‌نویس‌های ارائه شده از سوی خود قرار داد و همین مسئله باعث شد تا طرف‌های اروپایی حاضر در مذاکره به دلیل عملیاتی بودن پیشنهادات ایران و نبود دستورالعمل، تقاضای تعویق مذاکرات را برای کسب تکلیف از پایتخت‌های خود، مطرح کنند. نکته قابل تأمل مواججه اروپا در مذاکرات وین با پیش‌نویس ایران است که بر مبنای فضایساز رسانه‌ای برای فشار به عملکرد تیم ایرانی طراحی شده است. سه کشور اروپایی با محوریت آن‌زیکه مورا معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ابتدای نشست وین تأکید کردند که مذاکرات بر مبنای شش دور قبلی (مذاکرات انجام شده در دولت پیشین) ادامه خواهد داشت اما اینن اظهارنظر با واکنش مذاکره کننده ارشد ایران مواجه شد؛ «متون باقری» تأکید کرد: «متون قبلی تنها پیش‌نویس است نه توافق.» کشورهای اروپایی در تلاش برای اجرای عملیات روانی خود، سعی داشت پیش‌نویس ایران را در تعارض با مذاکرات قبل عنوان کند؛ این در حالی است که بر خلاف ادعای اروپا مبنی بر افزایش سطح خواسته‌های طرف ایرانی، دو پیش‌نویس ارائه شده از سوی تیم مذاکره کننده ایرانی دقیقاً بر اساس توافق هسته‌ای و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت بوده است. بر اساس اطلاعات موجود، سه کشور اروپایی خواهان پذیرش تعهدات فرابرجامی از سوی ایران بودند، اما پیش‌نویس‌های ایران سانی طرح این خواسته‌ها از سوی اروپا به نمایندگی از آمریکا در جریان مذاکرات شده است. گفتنی است؛ پافشاری ایران بر پیش‌نویس‌های عملیاتی خود باعث شد تاکشورهای اروپایی حاضر در مذاکرات تلاش کنند مسئولیت عدم نتیجه‌گیری از مذاکرات را متوجه تیم ایرانی کنند.

**قائل شدن نقش واسطه‌گر برای خود در حین مذاکرات**

مسئله دیگر اینکه طرف‌های اروپایی رسماً خود را طرف واسطه‌گر در مذاکرات وین تلقی می‌کنند! این رویکرد وقیحانه سه کشور آلمان، انگلیس و فرانسه ناشی از تمایل ذاتی آن‌ها مبنی بر عدم تعهد‌پذیری در قبال سند بر جام است. فراموش نکنیم که بازیگران اروپایی، خود طرف‌های امضا کننده برجام بودند و نه تنها تروئیکای اروپایی، بلکه اتحادیه اروپا این توافق را به امضا رسانده است. از نظر ایران این طور نبود که اروپایی‌ها به تعهداتشان عمل کردند و فقط آمریکاست که در تعهدات کوتاهی کرد بلکه خود اروپایی‌ها مقصر اول برجام بودند که هم در بر جام ماندند و هم به تعهدات خودشان عمل نکردند. در ادامه هم تروئیکای اروپایی با ارائه ساختار انتزاعی و دروغین اینستکس پس از خروج دولت ترامپ از برجام، زمان را به سود استراتژی فشار حداکثری آمریکا علیه ایران خرید و سعی داشتند تهران را به صورت یکجانبه در توافق هسته‌ای حفظ کنند بدون آنکه کمترین تحریمی را علیه کشورمان رفع یا حتی تعلیق کنند!

«سسل‌فردا» گرانی عجیب خودروهای داخلی را پیگیری کرد،

## قیمت‌های نجومی تولید ملی غیر قابل دفاع

**ادامه از صفحه یک...**

شرکت‌های خودروساز داخلی خود سهامدار واقعی خود هستند به بیشتر سؤالات و مباحثی همچون علت قیمت‌های نجومی تولیدات، مدیریت و سهام تو در تو این شرکت‌ها پاسخ داده می‌شود.

# سرفرا

دوشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۰

سال سی‌ویکم | شماره ۶۶۷۸

۶ دسامبر ۱۴۰۲ | ۱۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۳

۲

دبیر شورای راهبردی روابط خارجی ایران تاکید کرد:

# حمایت از تلاش سازمان ملل برای کمک به مردم افغانستان

دبیر شورای راهبردی روابط خارجی بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از تلاش سازمان ملل برای کمک‌رسانی به مردم افغانستان تاکید کرد. سیدعباس عراقچی در دیدار مِت کنودسن، معاون نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور افغانستان که در ساختمان شماره ۲ شورای راهبردی روابط خارجی بر گزار شد، در خصوص طیف گسترده‌ای از مسائل افغانستان از جمله وضعیت جاری در این کشور، نگرانی‌های امنیتی، تروریسم داعش و آینده حکمرانی در افغانستان رایزنی کرد.

دبیر شورا در این دیدار، موضع ایران را پیگیری رویکرد منطقه‌ای برای حل و فصل مسائل افغانستان، تشکیل دولت فراگیر در کابل، تضمین امنیت در این کشور و همچنین امنیت مرزی با جمهوری اسلامی ایران دانست و بر توجه ویژه کشورمان به مسائل افغانستان به ویژه با انتصاب نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان تاکید کرد.

وی با مسئول دانستن آمریکا در اوضاع نابسامان کنونی در افغانستان گفت: حضور آمریکا در منطقه غرب آسیا جز آشفتگی و نابسامانی برای مردم منطقه موضوعی به دنبال نداشته است.

معاون نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور افغانستان هم در این ملاقات با قدردانی از نقش آفرینی مؤثر ایران در موضوع افغانستان و پذیرش آوارگان و پناهندگان افغانستانی بر ضرورت حفظ و تداوم رایزنی‌های سازمان ملل با ایران دربار‌ه این موضوع تاکید کرد.

کنودسن در همین حال با تشریح وضعیت میدانی در افغانستان، بر ضرورت توجه جدی جامعه بین‌المللی به مشکلات اساسی مردم افغانستان به ویژه با توجه به نزدیکی فصل زمستان تاکید کرد.

## گفت‌وگو

ریشه‌یابی عوامل شکست مذاکرات وین در گفت‌وگو با یک دیپلمات؛

### آرایش قدرت در ۵+۱ تغییر کرده است

**خبرفوری:** یک دیپلمات پیشین کشورمان تأکید کرد که رویکرد جدید کشورمان در مذاکرات وین، عامل توقف این دور از گفت‌وگوهای هسته‌ای شد. علیرضا شیخ عطار، دیپلمات پیشین کشورمان در گفت‌وگو با خبر فوری در ارتباط با دلایل به نتیجه نرسیدن مذاکرات وین گفت: باید در نظر داشته باشیم که بین مذاکرات فعلی در این دولت و دولت قبلی ایران تفاوت‌هایی وجود دارد که می‌توان آن را در سه طبقه در نظر گرفت. وی با بیان اینکه سطح کارشناسی هیئت جدید مذاکره کننده ایرانی به خصوص با توجه به حضور اقتصاددان‌ها و دیگر صاحب‌نظران، متفاوت از تیم قبلی است، یادآور شد: همین موضوع باعث می‌شود موضوعات، بسیار فنی و علمی مطرح شود که موجب غافل‌گیری طرف مقابل شده است.

شیخ عطار ادامه داد: از نسوی دیگر در ارسن دور از مذاکرات برای نخستین بار جمهوری اسلامی در ارائه سند پیش‌قدم شد و این بر خلاف رویه‌های قبلی بود که من منتظر ارائه سند از سوی طرف مقابل بودیم.

وی افزود: سند ارائه شده از سوی ایران مطابق با مستندات حقوق بین‌الملل در زمینه حقوقی است که طبق این بی‌تی بوده و غیرقانونی بودن تحریرها را نشان می‌دهد.

سفیر پیشین ایران در آلمان با بیان اینکه مجموعه این عوامل موجب شده طرف‌های غربی احساس غافل‌گیری کرده و نتوانند در یک جلسه پاسخ ایران را بدهند، گفت: با توجه به رویه جدید ایران که البته منطقی، عقلانی و حقوقی است آن‌ها متوجه شده‌اند که نحوه مذاکراتشان نمی‌تواند مانند قبل باشد.

پاسخ دهند بابت کدام کیفیت و خدمات نوین شاهد رشد بی‌رویه قیمت خودرو و ملی هستیم که همین رشد بی‌رویه قیمت خودرو، اعتراض متقاضیان این کالای تولید داخلی را به همراه داشته است. نماینده مردم در مجلس یازدهم ادامه داد: مساز تولید داخلی و کار گرانی که اقدام به تولید محصولات داخلی می‌کنند حمایت می‌کنیم اما از انحصاری که منجر شده تا روز به روز کیفیت خودرو داخلی کاهش و به رشد قیمت ختم شود، گلایه‌مند هستیم.

**مردم به دولت آقای رئیسی امید بسته‌اند**

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به بازار

مصرف گفت: مردم به دولت آقای رئیسی امید بسته‌اند، امیدواریم شاهد بهبود شرایط باشیم و انتظارمان از وزیر صمت کنترل بازار مصرف به ویژه بازار خودرو بوده است. یوسفی در پاسخ به سوالی مبنی بر تأثیر افزایش قیمت دلار بر قیمت تولیدات شرکت‌های خودروسازی داخلی گفت: این سؤال را باید از مدیران شرکت‌های خودروسازی پرسید که اگر تمام قطعات داخلی خودرو ملی در داخل تولید و به ر یال هزینه بر هستند چرا به دلار رشد صعودی قیمت دارند؟! این سؤال مردم و وکلای مردم در بهارستان از شرکت‌های خودروسازی داخلی است.

## تیتربک

**ادامه از صفحه یک...**

آیتالله احمد جنتی در مراسم تکریم و معارفه رئیس جدید شـورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با بیان اینکه این شورا از قدیمی‌ترین شوراهاست که از ابتدای انقلاب شکل گرفته است، گفت: بنا بود فقط یک صدا از این نهاد بیرون بیاید، «هماهنگی تبلیغات اسلامی» یعنی از صداوسیما تا سایر نهادها و رسانه‌ها همه یک حرف بزنند و شاهد اختلاف نباشیم.

آیتالله جنتی با اشاره به اینکه تا حدود زیادی تلاش‌ها در این زمینه موفقیت‌آمیز بوده است، ادامه داد: سعی ما بر این بوده که این شورا مردمی باشد. انقلاب اسلامی انقلابی مردمی است و باید تا آخر مردمی بماند. وی با بیان اینکه تا مردم هستند، قدرت هست گفت: تا پشتوانه مردم وجود دارد قوت بسیار است؛ بنابراین سعی بر این بوده که مسیری مردمی پیش گرفته شود.

جنتی با تأکید بر اینکه انقلاب اسلامی مردمی است و باید تا آخر مردمی بماند، گفت: تا مردم هستند، قدرت هست و سعی ما بر این بوده است که شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مردمی باشد.

رئیس مجلس خبرگان رهبری اضافه کرد: بنابراین گفتیم مردم را به صحنه کشیدیم؛ این مردم هستند که بر گزار کننده مراسم‌های مختلف هستند، این مردم هستند که در مساجد حضور دارند.

وی با تأکید بر اینکه دنیا هم روی مردمی بودن انقلاب اسلامی حساب می‌کند، ادامه داد:

تلاش بر این بوده است که قضاوت جهانی بر مبنای مردمی بودن نظام باشد.

آیتالله جنتی تأکید کرد: مردمی بودن افتخاری برای ما و نظام است که باید همیشه وحدت کلمه بر مملکت حاکم باشد.

باید زیر لوای مقام معظم رهبری مسیر خود را ادامه بدهیم.

رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه هماهنگی و وحدت کلمه پیش از این بوده است و بعد از این هم ادامه خواهد داشت، تأکید کرد: شورای هماهنگی تبلیغات بود که مراسم‌ها را به شکل مردمی مدیریت و بر گزار می‌کرد و باید تا آخر هم همین‌طور باشد.

وی افزود: ما نمی‌توانیم هیچ کجا از مردم کنار بکشیم، نمی‌شود که مردم کنار بکشند، اگر این‌ها اتفاق بیفتد آثار و مفهوم بدی خواهد داشت.

رئیس مجلس خبرگان رهبری اظهار کرد: به دنیا ثابت شده اینکه می‌گویند نظام مردمی است، درست نیست و درست است. از مردم خاضعانه تشکر می‌کنم و از خدا می‌خواهم لطف خود را شامل حال مردم کند که از ابتدای پیروزی انقلاب امتحان خود را در شرایط مختلف به خوبی پس داده‌اند.

وی با اشاره به اینکه مردم از اول انقلاب اسلامی همه جا حضور داشته‌اند و امام و رهبر را انتخاب کردند، اضافه کرد: این روحیه مردمی از دیرباز بوده است و بعد از این هم باقی خواهد بود.

آیتالله جنتی گفت: امیدوارم شورای هماهنگی بتواند هماهنگ و هم صدا با مردم برنامه‌های خود را اجرا کند و مردم احساس کنند که در مسائل حضور دارند؛ شخصیت خود را بازیابی کنند و بیاندک کجا هستند و به کجا می‌خواهند برسند.

وی با بیان اینکه تاکنون در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اقدامات خوبی انجام شده است، خاطر نشان کرد: سعی ما بر این بوده کاری کنیم که یک صدای واحد از نظام به گوش برسد و در این زمینه موفقیت‌هایی هم داشته‌ایم. تا این لحظه اختلاف آن چنانی نبوده و بعد از این هم نخواهد بود.

رئیس مجلس خبرگان رهبری با آرزوی موفقیت برای موسی‌پور رئیس جدید شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و قدردانی از رهبر معظم انقلاب برای انتصاب وی گفت: امیدوارم آقای موسی‌پور بتواند با هماهنگی نهاد‌های دیگر از صداوسیما گرفته تا سایرین موارد، به مردم ایران خدمت کند. آیت‌الله جنتی تأکید کرد: هر چه از مردم نجیب، مجاهد و همیشه در صحنه تشکر کنیم کم است؛ عملکرد مردم طوری بوده که دشمن از ورود و نفوذ به نظام از طریق قطع امید کرده است. وی اظهار داشت: وظیفه همه تقواست؛ باید همچون امیرالمؤمنین بسر تقوا تأکید کنیم، تقوا باید محور باشد، یعنی سیاست و اقتصاد و هر حرکت ما باید بر این اساس باشد. اگر این چنین باشد موفق خواهیم شد و اگر این‌طور نباشد ناموفق می‌مانیم.



حضور پاپ فرانسیس در کلیسای جامع ارتدوکس ها در شهر نیکوزی با قبرس.

منبع : آسوشیتدپرس



جشن پنجاهمین سالگرد تاسیس کشور امارات متحده عربی در حاشیه نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۰ دویی.

منبع : EPA